
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N. 39  del 28/02/2019                      

OGGETTO: Concessione patrocinio al progetto denominato “ Risonanze Filosofiche- II Festival”  e richiesta 
di finanziamento alla Città Metropolitana di Napoli.ESEGUIBILE  
 

 L’anno 2019 , il giorno Ventotto del  mese di Febbraio alle ore 18,15 nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta 

dal   SINDACO avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

LO SAPIO ALFONSO – Vice 

Sindaco 

X 

 

 

COPPOLA    RAFFAELE X  

DE  ROSA  ASSUNTA  X  

NAPOLITANO  GIUSEPPE    X  

PERNA VERONICA    X  

RICCI  NICOLA X  

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con le 

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta   prot. n.3249  del  21/02/2019   ; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 
DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 

4 del TUEL 267/00. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino            F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

Per  copia conforme all’originale 

Marigliano 01/03/2019    

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II       

I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

    01/03/2019_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano, 01/03/2019__  

f.to Il messo comunale     F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE II  

              I.D. Angelo Buonincontri 

 _____________________________________________________________________________

__ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE II 

        I.D. Angelo Buonincontri 
 
 



 

 

Comune  di  Marigliano 
 

(Città Metropolitana di Napoli) 
******* 

Settore II prot. n. 3249  del  21/02/2019   

 
OGGETTO: Concessione patrocinio al progetto denominato “ Risonanze Filosofiche- II Festival”  e richiesta di 
finanziamento alla Città Metropolitana di Napoli.ESEGUIBILE  
  
 
 

  
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000 

 

 

  F.to  Il Responsabile II Settore 

Ist.Dir angelo Buonincontri   
    

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL SINDACO  

 
 
Oggetto: Concessione patrocinio al progetto denominato “ Risonanze Filosofiche- II Festival”  e richiesta di 
finanziamento alla Città Metropolitana  
 
 
 
 Premesso che: 
 il Festival “ Risonanze Filosofiche” , proposto dall’Associazione Oltremarigliano Onlus, ha l'obiettivo di 
avvicinare i cittadini alla filosofia, non solo come esperienza teoretica, ma anche e soprattutto come esperienza 
pratica e laboratoriale;  
 detto evento è di particolare rilievo, sia sotto il profilo culturale sia sotto il profilo educativo,  favorendo 
l’incontro tra le giovani generazioni e personalità di spicco del mondo accademico; 
 Dato atto che, pertanto,  quest’Amministrazione comunale intende concedere il patrocinio richiesto alla 
seconda Edizione del festival “ Risonanze Filosofiche”, da inserire nella programmazione degli eventi anno 2019 
nel periodo maggio/giugno; 
 Visto ed esaminato il progetto presentato, a cui è allegato il relativo piano si spesa, che necessita, per 
la sua realizzazione, del supporto economico e materiale degli Enti Pubblici sovraordinati, come richiesto 
dall’Associazione stessa; 
 Ritenuto che il progetto e il relativo piano economico  costituiscano elementi di supporto a corredo della 
presente richiesta di finanziamento alla Città Metropolitana di Napoli e  che, pertanto, gli stessi vadano 
trasmessi al citato Ente  in allegato al presente atto; 
 Dato atto che l’avvio del progetto “ Risonanze Filosofiche- II Festival” è subordinato all'effettivo 
ottenimento del finanziamento da parte della Città Metropolitana di Napoli ed alla misura dello stesso; 
  

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.lgs. 267/2000; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

Per le motivazioni e i riferimenti espressi in narrativa, e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:  
 

1. di concedere patrocinio al progetto denominato “ Risonanze Filosofiche- II Festival” 
presentato dall’Associazione Oltremarigliano Onlus; 

2. di trasmettere alla Città Metropolitana di Napoli, in allegato al presente atto,   detto 
progetto ed il relativo piano economico, al fine di richiedere il finanziamento di cui in 
premessa; 

3. di dare mandato al Responsabile II Settore per l’adempimento degli atti consequenziali; 
4. di dare atto che la realizzazione del progetto “ Risonanze Filosofiche- II Festival” 

avverrà solo ad avvenuta concessione del finanziamento da parte della Città 
Metropolitana di Napoli e nella misura dello stesso; 

5. di dichiarare la presente deliberazione, per le motivazioni in premessa esposte, 
immediatamente eseguibile ai sensi del’art. 134 comma 4  del D.lgs. 267/2000.  

 
 

 
F.to Il Sindaco 

Avv. Antonio Carpino 
 
 


	  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco
	LA GIUNTA COMUNALE
	  F.to  Il Responsabile II Settore





